ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

■/6\ а#, Л рМ г.Лениногорск № РИ

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Об определении видов
обязательных работ и перечня
организаций, в которых
отбывается административное
наказание в виде обязательных
работ на территории
Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан

В целях исправления лиц, которым назначено административное
наказание в виде обязательных работ, формирования у них уважительного
отношения к нормам и правилам общества, общественно-полезному труду, в
соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, статьей 109.2 Федерального закона "Об
исполнительном производстве" от 02.10.2007 № 229-ФЗ, Исполнительный
комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить по согласованию с Лениногорским РОСП УФССП России
по Республике Татарстан виды обязательных работ и перечень организаций,
предприятий, учреждений, в которых отбывается административное наказание
в виде обязательных работ, на территории Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан согласно приложениям №1 и №2 к настоящему
постановлению соответственно.

2.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям
организаций, предприятий, учреждений, указанных в приложении №2 к
настоящему постановлению, определить лиц, ответственных за взаимодействие
со службой судебных приставов по вопросам отбывания наказания в виде
обязательных работ.

f

3. Установить, что на глав сельских поселений, руководителей
организаций, предприятий, учреждений, указанных в приложении №2 к
настоящему постановлению, возлагаются обязанности, предусмотренные
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и
трудовым законодательством.

4. Рекомендовать Лениногорскому районному суду Республики Татарстан
направлять лиц для отбывания административного наказания в организации,
предприятия, учреждения района, определенные настоящим постановлением.

5.Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет
сайте Лениногорского муниципальш >го района и официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

б.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» . по социальным
вопросам.

Руководитель 3. Г. Михайлова

Л.М. Галимова
5- 44-72

к постановлению Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от </§> 2022 г. №

Приложение № 1

Виды
обязательных работ для административных наказаний на

территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1. Благоустройство: уборка территорий от мусора, снега, гололеда,
озеленение дворовых территорий, парков, зон отдыха, земельные работы дорог
и других объектов внешнего благоустройства.

2. Побелка деревьев и бордюров.

3. Уборка территорий кладбищ.

4. Благоустройство территорий лесного фонда (очистка лесных участков
от несанкционированных свалок, отходов производства и потребления,
устройство мест отдыха, беседок, уборка валежьика).

5 .Лесокультурное производство (ручная посадка леса, подача саженцев в
высевающий аппарат при механизированной посадке леса, оправка саженцев
вслед за посадочной машиной, дополнение лесных культур, ручной
агротехнический уход за лесными культурами).

6.Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон
отдыха, парков культуры, скверов, озеленение, посадка, прополка, полив клумб,
газонов на территории общественного пользования, очистка дорожных
покрытий от мусора, снега, в местах, недоступных для дорожной техники,
благоустройство и уборка автобусных остановок, очистка столбов от листовок.

к постановлению Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от «/в» 0*9 2022 г. №

Приложение № 2

Перечень
организаций, в которых отбывается административное наказание в виде

обязательных работ на территории Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Организации Адрес

1 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Лениногорский
муниципальный район»
Республики Татарстан

Республика Татарстан,
г. Лениногорск, ул.Кутузова, 1

2 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Г лазовское
сельское поселение»

Республика Татарстан,
Лениногорский район, д.Урняк-Кумяк,

ул.Школьная, д.За

3 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Зай-
Каратайское сельское
поселение»

Республика Татарстан,
Лениногорский район, с.Зай-Каратай,

ул.Советская, д.99, стрЛ

4 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Зеленорощинское сельское
поселение»

Республика Татарстан,
Лениногорский район, с.Зеленая Роща,

ул.Строительная, д. 1

5 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Ивановское
сельское поселение»

Республика Татарстан,
Лениногорский район, с.Ивановка,

ул.Юности, д.5

6 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Каркалинское
сельское поселение»

Республика Татарстан,
Лениногорский район, с.Каркали,

ул.Советская, д.93

7 Исполнительный комитет Республика Татарстан,

муниципального
образования
«Кармалкинское сельское
поселение»

Лениногорский район, с.Мордовская
Кармалка, ул.Геодезическая, д.38а,

пом.2

8 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Керлигачское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район, с.Керлигач, ул.Советская, д.ЗЗа

9 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Куакбашское
сельское поселение»

Республика Татарстан , Лениногорский
район с.Куакбаш, ул.К.Маркса, д.15

10 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Мичуринское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район, п.им.Мичурина, ул.Советская,
Д-26

11 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Мукмин-
Каратайское сельское
поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Мукмин-Каратай,
ул .Механизаторов, д.31 б

12 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Нижнечершилинское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район, с.Нижние Чершилы,
ул.Центральная, д.105

13 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Новоиштирякское сельское
поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район, с.Новый Иштеряк,
ул .Центральная, д.7

14 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Новочершилинское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
райе н п.Новочершилинский,
ул.Заречная, д.25

15 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Письмянское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5

16 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Сарабикуловское сельское

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Сарабикулово, ул.Кирова, д.4а

поселение»
17 Исполнительный комитет

муниципального
образования
«Староиштирякское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Старый Иштеряк, ул.Школьная,
Д .15

18 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Старокувакское сельское
поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Старый Кувак, ул.Заварыкина,
Д .36

19 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Старошугуровское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Старое Шугурово, ул„Советская,
Д.1

20 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Сугушлинское сельское
поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Сугушла, ул.Центральная, д.27

21 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Тимяшевское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Тимяшево ул.Утыз Имяни,
Д.71д

22 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Туктарово-
Урдалинское сельское
поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Туктарово-Урдала,
ул.Советская, д.98

23 Исполнительный комитет
муниципального
образования
«Урмышлинское сельское
поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Урмышла, ул.Центральная, д.4

24 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Федотовское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Федотовка, ул.Советская, д.6

25 Исполнительный комитет
муниципального
образования «Шугуровское
сельское поселение»

Республика Татарстан, Лениногорский
район с.Шугурово ул.Кирова, д.17